

BVDSTIKKEN

Den 13.dag i det år Hitler lider endelig nederlag.

Nr.43.

tirsdag 13.januar

1942.

Bak kulissene.

Sjøfarts- og forsyningsminister Arne Sunde, ga i tilleggsprogrammet 7.januar, en interessant oversikt over regjeringens arbeide m. h.t. forsynings- og sjøfartsproblemer som reiser seg når tyskerne er jaget ut av landet.

Det ville bli etablert en importkontroll i den første tid, sa han, fordi transportbehovet etter krigen vil bli stort, og må man derfor først og fremst sørge for å få de aller nødvendigste varer og råmaterialer, dessuten må vi også sørge for at vår valuta først og fremst går til dekning av de nødvendige behov. Av disse grunner må man også regne med en viss rasjonering etter krigen for at fordelingen skal bli mest mulig likelig.

Med hensyn til vår handelsflåte understreket statsråden at staten ikke hadde rekvirert skipene til eiendom. Når krigen er over, vil skipene bli overlatt de enkelte eiere, men tonnasjen måtte i den første tid brukes i den internasjonale forsyningstjeneste slik at alle land hurtigst mulig kunne få dekket sine nødvendige behov.

Videre meddelte han, at regjeringen hadde oppnådd en overenskomst slik at den er delaktig i det engelske nybygningsprogram i forhold til de resp.lands handelsflåter og de tap de har lidt. De skip som overtas på denne måte, blir statens eiendom, men de redere som har mistet skip, vil få anledning til å kjøpe dem, hvis de så måtte ønske.

Selv om det statsråden fremkom med, ikke er annet enn hva enhver fornuftig nordmann har tenkt måtte bli løsningen etter krigen, så er det allikevel interessant å få det stadfestet fra offisielt hold.

Den tyske propaganda.

Det er ikke stort mer enn 2 måneder siden den tyske pressesjef dr.Dietrich med faner og klingende spill, kunngjorde at nu var russerne for evig og alltid slått sønder og sammen. Felttoget i Russland var forbi. Det gjenstod bare opprenskningsaksjoner, -Nå har imidlertid pipen fått en annen lyd. Den samme Dietrich har nå innrømmet at tyskerne er i en vanskelig stilling i Russland. Deres militære operasjoner er kommet inn i en ytterst alvorlig og kritisk fase, sier han.

En konferanse med repr.for alle allierte stater trer sammen i London denne uke. Bl.a. skal det bestemmes hvilke skritt som skal tas mot de som er ansvarlige for forbrytelser mot de økkuperte land. Quislingene vil heller ikke bli glemt på denne konferansen.

Det meldes om stadige uroligheter i de økkuperte land, og om de tyske grusomheter. I vest Makedonia foretar tyskerne formelig klappjakt på bondebefolkningen, meldes det.

Apropos opprør og uroligheter. Det er dumt å slå hvis man ikke er sikker på å treffe. La oss legge oss på minne hva utenriksminister Trygve Lie uttalte: "Signalet til sluttkampen vil komme tydelig og klart."

Det meldes om tilfeller av tyfus både i Tyskland og Finland. Det er tyske soldater som har ført sykdommen med seg til Finland.

GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRE-
LANDET.

London radio den 9., 10. og 11.januar.

---- Tyskernes stilling på Moskvafronten blir stadig mer kritisk. Det er meldt at den sydlige arm av russernes knipetang ved Mosjajsk, bøyer nordover, og flere byer er gjenerobret. Også den nordlige arm har framgang. Samtidig hamrer det russiske flyvåpen løs, og knuser alle de forsterkninger som marskalk Hitler søker å føre fram for å hindre videre skandale på Moskvafronten. - Lenger syd, ved Orel, har også russerne framgang og har tilbakeerobret 60 landsbyer på få dage.

---- På finskefronten raser kampene fortsatt, og finnenes stilling blir mer og mer vanskelig. Det er atter rykter om fredsforer fra finnenes side.

---- På sydfronten fortsetter russernes framgang. Russernes har tilbakeerobret 45 landsbyer på 2 dage og er gått over elva Donets. - På Krim presses tyskerne fra tre sider, og må enten trekke seg tilbake mot Perekopøidet eller bli tilintetgjort. Det er 100.000 aksesoldater her.

---- Tyskernes samlede tap på østfronten utgjør 1,5 mill.mann på de siste 2 måneder. Dessuten har russerne tatt eller ødelagt 2980 tanks og motorkjøretøyer samt 4500 kanoner. Det motoriserte tyske våpen kommer sørgelig tilkort i vintertiden, og det russ.kavaleri og hestetren spiller en stor rolle.

---- I Libya er general Rommels styrker på flukt vestover mot El Ageihla. De blir forfulgt og hardt presset av briterne.

---- Det er tegn som tyder på at tyskerne planlegger en erobring av Malta. - Ett stort transportskip og et forsyningskip er senket av brit.ubåt i det Joniske Hav.

---- Den tyske flåtehavn i Brest er bombet 5 netter på rad. Også Wilhelmshaven og Emden ble kraftig bombet natt til søndag.

---- Japanerne har fremdeles framgang tillands i Stillehavsomr. De har gjort nye landstigninger på nederlandsk Borneo. - I Kina har de dog litt stort nederlang, og kinesernes seir hindrer dem i å benytte jernbanen mellom viktige jap.fronter. Det er kinesernes seir ved Tschangsha som har hindret dette.

London radio den 12.januar (mandag).

---- Som en forsinket juletreffest ble det idag i London holdt mottagelse for de nordmenn som var blitt med tilbake fra Måløy. Konge og regjering var tilstede. Kongen talte og sa bl.a. at folkets holdning hjemme i Norge har vært en spore for ham og regjeringen til å gjøre alt mulig for å fremskynde landets frigjørelse.

---- På Moskvafronten har russerne nord for Mosjajsk erobret en viktig by og truer med å avskjære jernbanen Mosjajsk - Smolensk. Tyskernes stilling ved Mosjajsk er i det hele sterkt truet. Russerne har nå brutt gjennom tyskernes annen "overvintringslinje".

---- Timosjenkos offensiv over Donetselva forsøker tyskerne å stanse ved i all hast å føre fram store forsterkninger.

---- På Leningradfronten trenger russerne videre fram i Volchovdalen. Lengst i nord angriper de finnenes stillinger på Fiskehalvøya.

---- Tross fortsatt dårlig vær presser brit. general Rommels retirerende styrker i El Ageihla-området.

---- I det fjerne øst har kinerne fortsatt stor framgang ved Tschangsha. - På Fillipinene har am. slått jap. tilbake i deres forsøk på å innta de am.stillinger ved Manillabukten. - På Malakka har japsen fortsatt framgang. - De jap.landgangstropper på ned.territorium møter forbitret motstand. - De all.flystyrker har oppnådd fulltreffer på en jap.krysser. Tidligere har de oppnådd fulltreffer på et jap. slagskip og to transportskip.

Send videre.